
 
 

Vytvořeno  18.05.2023 15:04:53 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    24  

 

 
 

Příspěvek do 8. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.04.2023  
 
Mobilní aplikace pro Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - objednavka 
A - příloha  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - vedoucí oddělení informačních technologií  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

V současné době Město Kuřim hledá možnosti v podobě zavedení nové mobilní aplikace pro rychlou a 
efektivní komunikaci s občany ve městě. Současná fungující aplikace „Kuřim v mobilu“ je již 
technologicky zastaralá a její vývoj již nevyhovuje současným rychle se měnícím požadavkům. 
Z tohoto důvodu byl odbor Kancelář úřadu pověřen k výběru nového vhodného řešení – nové mobilní 
aplikace. 
 
Nejdůležitější požadované vlastnosti nového řešení jsou: 
 

• jednoduchá moderní SMART přizpůsobitelná aplikace pro chytré telefony a zařízení s Android 
a iOS, 

• aplikace bude pro občany poskytována zdarma, 

• možnost cíleného zasílání zpráv a notifikací různým skupinám uživatelů např. dle bydliště, 
věku, zájmové skupiny senioři, rodiny s dětmi apod. a to různými volitelnými komunikačními 
kanály (zprávy přímo do aplikace, SMS, e-mailem), 

• správa a sběr podnětů od občanů – hlášení závad ve městě, nápadů pro zlepšení,  

• možnost tvorby anket a participativních rozpočtů (s ověřením unikátnosti hlasu) + jejich 
vyhodnocování,  

• možnost vytvoření dynamického webového profilu na unikátní adrese a jeho přizpůsobení,  

• možnost automatického propojení s facebookovými stránkami města,  

• automatické propojení se systémem doplňkové výstrahy občanů (www.sdvo.cz),  

• možnost propojení s webovými stránkami města, 

• možnost přidávat jakékoliv další informace do aplikace a napojení na další systémy např. na 
úřední desku, kalendář kulturních a sportovních akcí, kontakty na pracoviště a tel. seznam 



 
 

Vytvořeno  18.05.2023 15:04:53 2 

pracovníků města, řešení životních situací, aktuality na webu, apod. 
 

Odbor kancelář úřadu provedl průzkum trhu s vhodnými mobilními aplikacemi a jednal s 

potencionálními dodavateli společnostmi MUNIPOLIS, s. r. o., ČESKÁ OBEC a URBITECH, s. r. o., 

Jednotlivých prezentací se zúčastnil za KÚ místostarosta Ing. Jan Vlček, MSc. a za IT Bc. Radek 

Jízdný. Na základě hodnocení závěrů ze všech jednání a ověření fungování jednotlivých mobilních 

aplikací v praxi je radě města doporučen k zavedení systém MUNIPOLIS – dříve Mobilní rozhlas od 

společnosti MUNIPOLIS, s. r. o., který se nejvíce přiblížil požadovaným vlastnostem. Jednotlivé 

srovnání systémů jejich výhody a nevýhody jsou uvedeny v příloze. Zavedení systému MUNIPOLIS 

doporučuje Kancelář úřadu zavést prozatím na zkoušku a to na dobu určitou 1-rok, s možností 

výpovědi. Přínosy mobilní aplikace poté vyhodnotit a službu případně prodloužit. 

Ačkoliv lze tuto službu v souladu se interní směrnicí Rady města Kuřimi č. S1/2022/RM o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu chápat jako veřejnou zakázku v kategorii č. I (do 200 tis. Kč bez 

DPH), kterou schvaluje a podepisuje příslušný vedoucí odboru, považujeme ji za vhodné k projednání 

i v radě města. Bude hrazeno z ORG 9062000000. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
zavedení komunikačního systému MUNIPOLIS od společnosti MUNIPOLIS s.r.o., Londýnské 
náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 29198950, zastoupené Mgr. Ondřejem Švrčkem – 
jednatelem společnosti, a to za cenu do 100.000,- Kč + DPH / rok na dobu určitou 1 roku s 
možností výpovědi - dle objednávky, jež je přílohou usnesení. 
 
 
 
Termín plnění: 15.05.2023 
Zodpovídá: Bc. Radek Jízdný - vedoucí oddělení informačních technologií 
 
  

 
 
 



 OBJEDNÁVKA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KOMUNIKAČNÍHO SYSTÉMU  MUNIPOLIS 

 Uživatel  Poskytovatel 

 Název:  Kuřim  MUNIPOLIS s.r.o. 

 I  Č  :  00281964  29198950 

 DI  Č  :  CZ00281964  CZ29198950 

 Sídlo: 
 Jungmannova 968/75, 
 66434 Kuřim 

 Londýnské nám  ě  stí 
 886/4, 639 00 Brno 

 dále jen  „uživatel“  „poskytovatel“ 

 I.  Předmět objednávky 

 Poskytovatel  poskytuje  uživateli  nevýhradní  licenci  k užití  komunikačního  systému  MUNIPOLIS  na  dobu  trvání 
 smluvního  vztahu,  a to  v rozsahu  a  způsobem  potřebnými  pro  užívání  služeb  v souladu  s  jejich  určením.  Komunikační 
 systém MUNIPOLIS umožňuje uživateli užívat systémy: 

 1.  Systém  pro  SMART  komunikaci  s občany  (SMS  až  4 800  ks/min,  hlasové  zprávy  pro  nevidomé  a  slabozraké  ,  e-maily,  zprávy  do 
 aplikace) 

 2.  Mobilní aplikace pro chytré telefony (  Android i iOS  s více než 100 000 staženími) 

 3.  Systém na správu podnětů od občanů (  s dispečinkem  kontrolujícím relevantnost hlášení) 

 4.  Systém pro tvorbu anket a participativních rozpočtů (  s ověřením unikátnosti  hlasu  ) 

 5.  Dynamický webový profil  samosprávy na  www.munipolis.cz  . 

 6.  Systém automatického propojení s facebookovými stránkami samosprávy 

 7.  Automatické propojení na  Systém doplňkové výstrahy  občanů (  www.sdvo.cz  ) 

 8.  Systém propojení  s webovými stránkami (automatické  zprávy e-mailem, do aplikace I.2 a na webový profil I.5) 

 II.  Licence a cena 

 MUNIPOLIS “OPTIMAL” 

 Zvýhodněná cena  5555,- Kč bez DPH / měsíc 

 Licence  obsahuje  celý  systém  (I.1-I.8)  pro  všechny  typy  komunikace  .  Zvýhodněná  měsíční  cena  licence  je  platná 
 po dobu,  kdy  samospráva  nedosáhne  MPK  1  ,  který  byl  stanoven  na  2500  kontaktů  .  Po  dosažení  MPK  bude  cena 
 licence  navýšena  na  standardní  cenu  7490,-  Kč  bez  DPH  /  měsíc.  Navýšená  cena  je  platná  od  měsíce,  který 
 následuje po měsíci, ve které nastalo dosažení MPK. Cena licence je uvedena při roční platbě. 

 Online  /  telefonické  školení  ZDARMA.  Balíček  propagačních  materiálů  (aktuální  FB  posty,  texty,  manuál  FB 
 komunikace, bannery na web, články do zpravodaje) je k dispozici  ZDARMA  . 

 1  MPK  –  minimální  počet  registrovaných  kontaktů  pro  efektivní  SMART  komunikaci.  Je  definován  jako  25  %  počtu  voličů  účastnících 
 se posledních komunálních voleb v dané samosprávě. 

 V ceně je osobní školení odborného školitele včetně kompletního technického nastavení služby. 

 III.  Doplňkové služby (zvolte zaškrtnutím) 

 Chytrý zpravodaj        ZÁKLAD /       NA MÍRU  . Měsíční  cena  _ _ _ _ _ _ _ Kč bez DPH  (při roční platbě). 

 Profesionální propagační kampaň.  Cena kampaně  _ _  _ _ _ _ _ Kč bez DPH  . 

 IV.  Platby, trvání smluvního vztahu,  jednoduché ukon  č  ení 

 Začátek doby plnění  Trvání plnění do  Počet obyv. uživatele  Interval platby  (počet 
 let) 

 Cena služeb celkem 

 1.5.2023  30.4.2024  11000  1  66 660,- Kč  bez DPH 

 Uživatel  se  zavazuje  poskytovateli  řádně  a  včas  hradit  cenu  stanovenou  v této  objednávce.  Objednávka  se  uzavírá  na 
 dobu  určitou  .  Pokud  kterákoliv  smluvní  strana  písemně  formou  dopisu  neoznámí  druhé  smluvní  straně,  že  trvá  na 
 ukončení  smluvního  vztahu,  a  to  nejpozději  2  měsíce  před  sjednaným  datem  ukončení  poskytování  služeb  dle 
 objednávky,  tak  po  uplynutí  doby  trvání  smluvního  vztahu  se  objednávka  automaticky  prodlužuje  o  jeden  rok,  a  to 
 opakovaně  . 
 Ceny  dle  č  l.  II  a  III  této  objednávky  za  pr  ů  b  ěž  n  ě  poskytovan  á  a  placen  á  pln  ě  n  í  mohou  být  dle  uvážení  poskytovatele 
 ka  ž  doro  č  n  ě  zvy  š  ov  á  ny  o  procento  odpov  í  daj  í  c  í  kladn  é  mu  procentu  meziro  č  n  í  inflace  vyhl  áš  en  é  Č  esk  ý  m  statistick  ý  m 
 úř  adem  za  p  ř  edchoz  í  kalend  ář  n  í  rok,  a  to  v  ž  dy  s  úč  innost  í  nejdříve  od  prvn  í  ho  dne  m  ě  s  í  ce  n  á  sleduj  í  c  í  ho  po  m  ě  s  í  ci,  v 

 1  Licence a služby pro  samosprávu 

http://www.sdvo.cz/


 n  ě  m  ž  bude  takov  é  vyhl  áš  en  í  oficiáln  ě  u  č  in  ě  no.  P  ř  i  v  ý  po  č  tu  nov  é  v  ýš  e  ceny  v  d  ů  sledku  inflace  se  bude  vždy  vycházet  z 
 aktuální  výše  ceny,  tj.  z  ceny  p  ří  padn  ě  ji  ž  zv  ýš  en  é  o  inflaci.  K  prvnímu  zvýšení  m  ůž  e  doj  í  t  nejd  ří  ve  po  uplynutí  12 
 m  ě  s  í  c  ů  od za  čá  tku doby pln  ě  n  í  .  P  ří  padn  á  z  á  porn  á  procentn  í  hodnota meziro  č  n  í  inflace nem  á  na tyto ceny vliv. 
 Ceny  SMS  a hlasových  zpráv  se  při  automatickém  prodloužení  řídí  ceníkem  poskytovatele  platným  ke  dni 
 prodloužení smluvního vztahu, není-li uvedeno jinak. 

 V.  Ceny komunikačních kanálů 

 SMS zpráva do ČR  2  Hlasová zpráva 
 do ČR 

 Zpráva do mobilní 
 aplikace 

 E-mailová zpráva  Podnět od občana 

 0,89 Kč bez DPH / ks  0,99 Kč bez DPH / 30 s  ZDARMA  ZDARMA  ZDARMA 
 2  Cena za SMS je účtována při registraci a změně údajů  občana, při přihlášení uživatele do systému a při rozesílce zpráv 

 VI.  Ochrana osobních údajů 
 Smluvní  strany  prohlašují,  že  jsou  si  vědomy  nezbytnosti  správy  a  zpracování  osobních  údajů  adresátů  sdělení  pro 
 fungování  systému  MUNIPOLIS.  Zavazují  se  dodržovat  platné  právní  předpisy,  zejména  obecné  nařízení  o  ochraně 
 osobních  údajů  (  GDPR  )  a zákon  o  zpracování  osobních  údajů.  Uživatel  se  zavazuje  poskytnout  přístupy  do  systému 
 jen  oprávněným  osobám.  Uživatel  je  plně  odpovědný  za  obsah  a  formu  jím  komunikovaných  sdělení  ,  včetně 
 odpovědnosti  autorskoprávní.  V  případě  marketingových  sdělení  se  uživatel  zavazuje  zajistit  dodržování  všech  norem 
 o regulaci  reklamy  a  o  zasílání  obchodních  sdělení  podle  platného  zákona.  Má-li  být  podle  všech  okolností  příjemcem 
 informace  (adresátem  notifikačního  sdělení)  nezletilá  osoba  ,  zejména  pak  osoba  mladší  15 let  (např.  v rámci  školních 
 kroužků  apod.),  uživatel  se  výslovně  zavazuje  zajistit  souhlas  jeho  zákonného  zástupce  se  zasíláním  takových  sdělení. 
 Uživatel  bere  na  vědomí,  že  jeho  odpovědnost  dle  tohoto  článku  objednávky  nezaniká  žádnou  činností  poskytovatele, 
 jelikož stále zůstává odesílatelem sdělení. 
 Smluvní  strany  tímto  uzavírají  smlouvu  o  zpracování  osobních  údajů  ,  kdy  uživatel  je  správcem  a  poskytovatel  je 
 zpracovatelem osobních údajů. Zpracovatel prohlašuje, že 

 -  bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, 
 -  zajistil,  aby  se  osoby  oprávněné  zpracovávat  osobní  údaje  zavázaly  k  mlčenlivosti  nebo  aby  se  na  ně 

 vztahovala  zákonná  povinnost  mlčenlivosti  a  provedl  vhodná  technická  a  organizační  opatření,  aby  zajistil 
 úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku  , 

 -  bude správci nápomocen při vyřizování záležitostí vůči subjektům údajů i dozorovému úřadu. 
 Uživatel  tímto  uděluje  poskytovateli  obecné  povolení  k zajištění  plnění  s využitím  subdodavatelů  ,  u  nichž 
 poskytovatel smlouvou stejného obsahu zajistí ochranu osobních údajů, 
 Práva  a  povinnosti  uživatele  a  poskytovatele  jsou  dále  konkrétně  upravena  v Podmínkách  komunikačního  systému 
 MUNIPOLIS. 

 VII.  Závěrečné ujednání 
 Nedílnou  součástí  objednávky  je  Technická  specifikace  systémů  a  doplňkových  služeb  systému  MUNIPOLIS  a 
 Podmínky  komunikačního  systému  MUNIPOLIS  („  Podmínky  “;  www.munipolis.cz/obchodni-podminky  ).  S těmito 
 dokumenty  se  uživatel  před  podpisem  této  objednávky  seznámil  a  souhlasí  s  nimi.  Poskytovatel  je  oprávněn 
 jednostranně  měnit  Podmínky  nebo  jejich  část  při  změně  technických,  provozních,  obchodních  či  organizačních 
 podmínek  na  své  straně  nebo  při  změnách  na  trhu,  a  to  v  celém  rozsahu.  O  všech  změnách  bude  uživatel  informován 
 písemně  nebo  elektronickými  prostředky  s  využitím  údajů  poskytnutých  uživatelem,  a  to  nejméně  měsíc  před  nabytím 
 účinnosti  těchto  změn.  V  případě,  že  uživatel  s  novými  Podmínkami  nebude  souhlasit,  je  oprávněn  tuto  objednávku 
 vypovědět  s  měsíční  výpovědní  dobou.  V  případě,  že  uživatel  objednávku  nevypoví,  má  se  za  to,  že  se  změnou 
 souhlasí.  Pokud  uživatel  s  novými  Podmínkami  nebude  souhlasit  a  ani  objednávku  nevypoví,  je  oprávněn  od 
 objednávky odstoupit poskytovatel s měsíční výpovědní dobou. 

 Zodpovědný obchodník (Jméno, Tel., E-mail)  Poznámka 

 Ing. Radek Hašpica, radek.haspica@munipolis.com 

 Vlastní design mobilní app v ceně. Případné zdražení 
 maximálně o inflaci, vyhlášenou v daném roce 
 Českým statistickým úřadem. 
 V případě ukončení smluvního vztahu dojde k 
 exportu a zaslání registrovaných uživatelů. 

 Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 V Brně dne…………………………….  V ………………… dne………………………………. 

 ……………………………………………………….  …………………………………………………………. 
 za poskytovatele  za uživatele 

 Mgr. Ondřej Švrček, jednatel  …………………………………………………………. 
 Jméno, Příjmení, funkce 

 2  Licence a služby pro  samosprávu 

http://www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky


Mobilní aplikace – ČESKÁ OBEC 

Cena: 14.000,- Kč bez DPH / rok – první 3 měsíce zdarma, SMS paušální měsíční poplatek 200,-Kč bez 
DPH / měsíc + každá SMS zpoplatněna 1,- Kč bez DPH 
Systém používá přes 700 obcí v ČR 
 
Výhody: velmi jednoduché ovládání, aplikace funguje i bez registrace, uživatelé se nemusejí do 
systému registrovat. Zveřejňování událostí dopředu, do aplikace si lze připojit jakoukoliv obec 
zapojenou do stejného systému a čerpat z ní informace. 
 
Nevýhody: v nabízeném řešení chybí možnost cíleného zasílání zpráv a notifikací různým skupinám 
uživatelů např. dle bydliště, věku, zájmové skupiny senioři, rodiny s dětmi apod, dále chybí další  
požadované funkce např. možnost tvorby anket a participativních rozpočtů a jejich vyhodnocování – 
řešení těchto požadavků je možné pouze externě, nemožnost uživatelského přizpůsobení aplikace, 
v aplikaci není možno sofistikovaně vyhledávat. Sběr registrovaných uživatelů do aplikace je 
v současnosti možná pouze v papírové podobě.    
 

Mobilní aplikace – URBITECH 

Cena: 3.990,-Kč bez DPH jednorázově, první 3 měsíce zdarma, provozování Hlášení rozhlasu.cz 1650,- 
Kč bez DPH / měsíc, každá SMS zpoplatněna 0.65,- Kč bez DPH 
používá kolem 400 obcí v ČR 
 
Výhody: snadná obsluha a jednoduché ovládání, tvoření anket pro občany, propracované možnosti  
hlasování, přehledné grafické statistiky výsledků. Unikátně zpracovaná aplikace na blokové čištění 
v ulicích. 
 
Nevýhody: nabízené mobilní řešení služba Hlášení rozhlasu.cz má prozatím slabou uživatelskou 
základnu, tomu na druhé straně odpovídá i projektový team a technická podpora. Při rozjezdu aplikace 
je ze strany poskytovatele poskytována slabá propagace např. cílené kampaně na facebook, posty 
apod. což považujeme za velmi důležité. Pan místostarosta Ing. Vlček ověřoval reference tohoto 
systému v některých blízkých i vzdálených obcí. Většina obcí zvažuje nebo již přešla ke konkurenci  SW 
MUNIPOLIS z důvodu propracovanějších nástrojů a větší uživatelské přívětivosti jak pro samotné 
občany, tak pro správce systému. Mobilní aplikace Hlášení rozhlasu.cz pracuje lépe s integrovaným 
řešením webu od stejné společnosti. Aplikaci není standardně možno přizpůsobit na míru a do 
barevného designu webu města. Společnost URBITECH svoji mobilní aplikaci Hlášení rozhlasu.cz 
nenabízí pro užití komerčním subjektům což je škoda.  
 

Mobilní aplikace – MUNIPOLIS 

Cena: 5.555, Kč- bez DPH / měsíc do dosažení registrace 2.500 uživatelů, poté cena od dalšího měsíce 
7.490,-Kč bez DPH, každá SMS zpoplatněna 0.89,- Kč bez DPH 
používá kolem 3 000 samospráv, firem a spolků ve 4 zemích 

 
Výhody: ovládání aplikace je jednoduché a intuitivní, nabízené mobilní řešení splňuje všechny 
požadovaná kritéria a to beze zbytku, zdarma propagace při zavádění, kampaně nejen na FB, posty, 
texty na web, přizpůsobení aplikace na míru a do barevného designu webu, aplikace disponuje 
možnostmi cíleného zasílání zpráv a notifikací různým skupinám uživatelů např. dle bydliště, věku, 
zájmové skupiny (senioři, rodiny s dětmi) apod. a to různými volitelnými komunikačními kanály (zprávy 
přímo do aplikace, SMS, e-mailem), 
umožňuje správu a sběr podnětů od občanů – hlášení závad ve městě, nápadů pro zlepšení, podporuje 
možnost tvorby anket a participativních rozpočtů (s ověřením unikátnosti hlasu) + jejich 
vyhodnocování, spolupráce s ostatními komerčními společnostmi např. Česká pošta, ČEZ a možností 
dostat informace z těchto komerčních subjektů do aplikace města např. uzavření pobočky pošty, 
výpadky proudu apod..  
 
Nevýhody: vyšší cena řešení než přímá konkurence 


	Zpráva
	B - objednavka
	A - příloha

